
Årsrapport 2004-2005 
Arbejdsgruppen for gynækologisk kvalitetssikring og nomenklatur 

 
Medlemmer: Per Lundorff, Viborg, Lene Lundvall, Rigshospitalet,  Jørgen Præst, Randers, 
Danny Svane, Odense, Lars Schouenborg, Hvidovre, Jan Blaakær, Skejby. 
 
Arbejdsgruppen har ikke afholdt møde siden sidste generalforsamling, men har varetaget indkomne 
opgaver via mail. 
 
Arbejdsgruppens manglende mødeaktivitet skyldes, at den specialespecifikke registrerings-
vejledning fortsat ikke er udkommet. Arbejdsgruppen indsendte primo 2002 et færdigt materiale til 
en specialespecifik registreringsvejledning til Sundhedsstyrelsen, jf. de to seneste årsberetninger. 
Selv om det nu er tre år siden, der er indleveret et færdigt materiale og Sundhedsstyrelsen ved flere 
lejligheder har lovet, at nu ville registreringsvejledningen blive publiceret, senest lovede man en 
deadline til Forårsmødet 2004, har vi intet hørt fra Sundhedsstyrelsen gennem lang tid. 
Undertegnede sendte en rykker til Sundhedsstyrelsen primo januar 2005, men man har ikke svaret 
på denne henvendelse. I vores korrespondance gjorde vi opmærksom på, at der er et endog meget 
stort behov for dette registreringsværktøj, idet kravene til indberetning til Landspatientregisteret 
mm. ikke er blevet mindre gennem de seneste år, men vi er desværre lige vidt. Arbejdsgruppen har 
derfor bedt DSOGs bestyrelse gå ind i sagen med det håb, at det vil kunne lægge større pres på 
Sundhedsstyrelsen. I skrivende stund planlægges et møde mellem DSOG, repræsentanter fra 
arbejdsgruppen og Sundhedsstyrelsen. Vi kender endnu ikke Sundhedsstyrelsens reaktion på en 
sådan henvendelse. 
 
Desværre kan vi ikke bare lægge det af arbejdsgruppen udfærdigede materiale på DSOGs 
hjemmeside, idet der er udarbejdet en række nye urogynækologiske og gynækologisk onkologiske 
koder, som ikke kan anvendes før Sundhedsstyrelsen får gjort deres del af arbejdet færdigt. 
Arbejdsgruppen skal over for medlemmerne beklage denne situation, men desværre har vi ikke 
kunnet gøre mere over for Sundhedsstyrelsens tunge bureaukrati. 
 
Pgv. 
Jan Blaakær. 
 
 
 


